
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.01.2023 года № 1/10 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Западное Дегунино города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в 

2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением Управы района Западное Дегунино города Москвы от 24 января 

2023 года № 8-7-28/23, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Западное Дегунино города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в 2023 году согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Западное Дегунино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино  

 

Л.П. Абдулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «25» января 2023 года № 1/10 
 

 
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств 

стимулирования управы района Западное Дегунино города Москвы в 2023 году 
 

№ 
п/п 

Адрес объекта Виды работ 
Единицы 

измерения 
Объем 
работ 

Общая стоимость 
работ, руб. 

1. Ангарская ул. д. 17 

Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием кв.м. 165 

14 275 311,82 

Закупка/Замена борт камня п.м. 302 
Замена резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) кв.м. 1020,1 
Ремонт газона кв.м. 151 
Устройство резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) кв.м. 5 
Установка газонного ограждения ДП h—0,6 п.м. 80 
Установка контейнерной площадки на 2 контейнера 
(трубчатая) 

шт. 2 

Установка стенда информационного шт. 1 
установка/закупка компенсаторов шт. 302 

2. Ангарская ул. д. 13 

Замена АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием кв.м. 36 

11 780 108,66 

Закупка/Замена борт камня п.м. 162 
Замена резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) кв.м. 493 
Устройство пешеходных дорожек из АБП кв.м. 151 
Закупка/Устройство бортового камня п.м. 168 
Установка газонного ограждения ДП h—0,6 п.м. 110 
Ремонт газона кв.м. 135 
Установка стенда информационного шт. 2 
установка/закупка компенсаторов шт. 330 

3. Новая ул. д. 14 

Устройство резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) кв.м. 19 

8 929 780,00 

Закупка/Замена борт камня п.м. 102 
Демонтаж бортового камня  п.м. 24 
Замена резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) кв.м. 286 
Устройство пешеходных дорожек из АБП кв.м. 65 
Закупка/Устройство бортового камня п.м. 89 
Установка газонного ограждения ДП h—0,6 металл п.м. 98 
Ремонт газона кв.м. 100 
Установка стенда информационного шт. 2 
установка/закупка компенсаторов шт. 191 



4. Талдомская ул. д 17 к. 2 

Закупка/Замена борт камня кв.м. 680 

32 938 899,70 

Ремонт АБП тротуара (пешеходных дорожек) с основанием кв.м. 492 
Замена резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) на 
ДП и СП 

кв.м. 1154 

Ремонт газона кв.м. 1560 
Закупка/Устройство бортового камня п.м. 34 
Устройство пешеходных дорожек из АБП  п.м. 27 
Устройство резинового покрытия с основанием 1 см (1 слой) кв.м. 130 
Установка газонного ограждения ДП h—0,6 нет 108 
Установка велопарковки шт. 1 
Установка стенда информационного шт. 2 
установка/закупка компенсаторов шт. 714 

ИТОГО 67 924 100,18 
 


